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ENEBOLIG MED BETONGELEMENTER
Lørenskog, Viken

ARKITEKT ATLE LE IRA AS

Tekst :  At le Le i ra .  Fo to :  Jonas Adol fsen

Med et ledig husnummer i gaten, og en 
kjedet enebolig fra 60-tallet i østre kant 
av tomten, var det plass til et lite hus på 
den lavereliggende vestre delen. Tomtens 
beskaffenhet og familiens behov for rom 
til alle fordret en kompakt  organisering av 

huset. I et område med variert småhus-
bebyggelse ble løsningen å la den nye 
boligens proporsjoner og plassering 
følge rytmen til kjedehusene ved siden 
av, og den er tilpasset terreng og gate 
med trapping i både plan og høyde. 

Et L-formet volum løser adkomst på 
gatesiden i nord, samtidig som det dannes 
en skjermet hageside mot syd-vest, der 
solforhold og uteplass blir ivaretatt. 

Volumet ligger skjøvet inn i terrenget, 
og ytterveggene i sokkeletasjen er av 

Nordfasaden vender mot gaten , 
med carpor t ,  bod og entré

Må du droppe betongen for å 
bygge klimavennlig?

Nei, langt ifra!
 
Med betong kan du bygge klimasmart. Lavkarbonbetonger og 
optimliserte konstruksjonsløsninger gir solide kutt i utslippene,  
og utviklingen i bransjen gir stadig nye forbedringer. 

Bygger du i betong får du også bygg med lave drifts- og  
vedlikeholdskostnader og lang levetid. 
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Fasade øst .  Kar nappene har lu f te luker på lukket s ide ,  d iskret  bak fasadekledn ingen
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prefabrikkerte betongelementer. Disse 
utgjør både grunnmur og vegg, og slik 
tas høydeforskjellen i terrenget enkelt 
opp langs fasadene. Nedre plan er løst 
med carport, entré, stue og kjøkken, 
mens øvre plan inneholder soverom på 
rekke, baderom og åpne stuer. Soverom-
menes karnapper er vinklet for å skjerme 
for innsyn, og man kan sitte vendt mot 
vegetasjonen i syd. Lufteluker store nok 
til å rømme gjennom ligger diskret i 
karnappenes lukkede sider. De er dekket 
av samme fibersementplate som veggen 
ellers, og i flukt med vegglivet.

Soverommene vender mot en   felles 
stue, og herfra har man tilgang til 
 balkong mot hagesiden. En spindel-
trapp gir kjapp tilgang til uteplassen på 
bakk eplan. Balkongen gir også regn- og 
solskjerming for de store foldeglassene i 
stuen, og kan i regnet sågar være grei for 
en gjest med sigarett.

Yt terveggene i  sokke le tas jen er  av pre fabr ikker te be tonge lementer .  Pane l  av o l je t  e ik  g i r  e t  lun t  inns lag ved y t terdørene .  
K ledn ingen i  2 .  e tas je  er  av 8 mm f ibersement  som pat ineres med t iden

Bol igen fø lger opp rytmen i  husrekken ,  med t rapp ing i  p lan og høyde
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Materialbruk
Sammen med betongleverandøren ble 
det jobbet frem slanke elementer med 
100 mm bærende indre vange, 120 mm 
isolasjon og 80 mm ytre vange. De slanke 
elementene har frigjort areal til innerom, 
samtidig som U-verdikravet ivaretas. 
Begge sider er glattslipt. Tilslag av hvit 
norsk marmor eksponeres,  omsluttet 
av hvit sement. Innslag av sort stein 
fra naturlige mørke renner i berget der 
steinen er brutt gir dybde og spill til 
overflaten, også på avstand. I noen tverr-
gående elementer er ytre vange erstattet 
med oljet eikepanel, for et lunt uttrykk 
ved ytterdørene. Der element skjøter er 
nødvendig, er de bevisst plassert og 
synliggjort, f.eks. sentrert under felt av 
glassbyggestein i østfasaden.

Arkitektens nattesøvn utfordres når 
elementtegningene må stemme. Det er 

Fra s tuen i  1 .  e tas je .  Be tonge lementenes indre vange er  g la t ts l ip t ,  og h iml ing av t reu l lsement  ivare ta r  akus t ikk

Baderommene l igger  på øv re p lan ,  med 
f r i sk fa rge fo r  en god s ta r t  på dagen

Betonge lementene har  hv i t t  marmor t i ls lag 
med inns lag av sor t ,  s l i k  de t  na tu r l ig 
f innes i  berge t
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Plan 2 .  e tas je

Gu lv og t rappet r inn er  av e ik ,  med lun v i rkn ing mot be tongen Bokhy l len i  2 .  e tas je  fungerer  som rekkverk fo r  t rappen

Plan 1 .  e tas je
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Adresse:  Lørenskog, Viken

Arkitekt:  Atle Leira, arkitekt MNAL

RIB:  Solid hus AS

Entreprenør:  Solid hus AS 
Hå element AS

Leverandører betongelementer: Hå element AS 
fibersementplater: Cembrit AS (utvendig kledning, himling, vindusomramming, 
vindsperreplater og treullsement i himling i 1. et.) 
baderomsfliser: Fagflis 

Ferdigstilt: 2020

Areal: 162 m2 BRA

Konstruksjon: 1. etasje: betongelementer med bærende indre vange 
2. etasje: bindingsverk av tre

Overflater: 1. etasje: isolerte betongelementer med slipt overflate utvendig og innvendig, 
himling av treullsement, gulv av eik, dører og innredning av sort MDF 
2. etasje: uvendig kledning av 8 mm fibersementplater, innvendig kledning og 
himling av hvitoljede OSB-plater, gulv av eik, dører og innredning av sort MDF

Med egen praksis fra 2014, arbeider 
Arkitekt Atle Leira MNAL primært i liten 
og middels skala. 

I alle prosjekter legges det vekt 
på klare løsninger, konstruksjon og 
materialbruk. Utstrakt bruk av modeller 
i arbeidet er viktig for forståelse og 
formidling av arkitekturen i alle faser. 

Parallelt med praksisen underviser 
Leira ved Institutt for arkitektur på 
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo.

www.ark-al.no

lite rom for tilpassing på stedet, men 
prefabrikasjonen har et fortrinn i tids-
besparelse på byggeplassen. Med klar-
gjorte fundamenter ble elementene heist 
på plass i løpet av to dager. Elementene 
og kledningen i 2. etasje av fibersement-
plater svarer videre til oppdrags giverens 
ønske om lite vedlikehold. Og der 
betongen beholder sin glans, vil platene 
patineres av sol og regn med tiden.

Inne er gulvene av eik og kjøkken-
innredningen med finér av samme 
slag, som et lunt akkompagnement til 
betonge n. Himling og vegger på øvre plan 
er av hvitoljet OSB-plate, og har et eget 
spill i overflaten. Dører, listverk og inn-
redning er av sort MDF, en gjennomfarget 
sponplate, og kontrasterer de lyse fargene 
i flatene ellers. 

Element  skjø ter  er  bev iss t  p lasser t  
og syn l igg jo r t

F ra ba lkongen u ten for  s tuen i  2 .  e tas je  leder  en sp inde l t rapp ned t i l  u tep lassen


